2016.11.8 责任编辑 宗国峰 综合新闻综合新闻综合新闻综合新闻综合新闻综合新闻综合新闻综合新闻综合新闻综合新闻综合新闻综合新闻综合新闻综合新闻综合新闻综合新闻综合新闻综合新闻综合新闻综合新闻综合新闻综合新闻综合新闻综合新闻综合新闻综合新闻综合新闻综合新闻综合新闻综合新闻综合新闻2222222222222222222222222222222 版版版版版版版版版版版版版版版版版版版版版版版版版版版版版版版 邮箱：ycydb2@126.com

为全面落实区人民政府《关于实施 2016 年为民
办实事项目的通知》精神，进一步做好我区企业退休
人员社会化管理服务工作，关心和爱护广大企业离退
休人员的身体健康，决定组织纳入社会化管理的镇
（区、街道）企业退休人员进行免费健康体检。现将有
关事项公告如下：

一、体检对象
在区社会劳动保险中心享受退休待遇，现居住在

各镇（区、街道）并纳入社会化管理的企业退休人员。
二、体检项目
内科，外科，五官科，妇科，B 超（肝、胆、脾、肾），

胸透，心电图，血常规、血脂、血糖、肝功能、肾功能检
查。

三、体检时间
11 月 14 日至 12 月 20 日。
四、体检医院
各镇（区、街道）卫生院、区二院、中西医结合医

院。
五、有关事项:
1、请广大企业退休人员在 11 月 10 日起携带本

人身份证、社会化管理服务联系卡到居住地镇（区、
街道）人力资源和社会保障服务中心报名登记，领取

《健康体检表》；未在人力资源和社会保障服务中心
进行过信息登记的退休人员，如确在本辖区居住必
须先补登基本信息、发放服务联系卡，再进行体检登
记。

2、参加体检的退休人员应服从统一安排，在指定
日期规定时间到体检医院参加体检。B 超检查和抽血
化验等项目，必须空腹检查。行动不便的须由家人陪
同。

3、请广大企业退休人员相互转告，确保及时报名
登记，参加免费健康体检。

联系电话：区卫计委医政科 0515-68667523
区社会劳动保险中心 0515-81998063

盐城市盐都区人力资源和社会保障局
盐城市盐都区卫生和计划生育委员会

2016年11月4 日

关于组织镇（区、街道）企业退休人员
进 行 免 费 健 康 体 检 的 公 告

为丰富市民精神生活，打造文化普惠民生品牌，
盐城市淮剧团定于 11 月 16—17 日晚 7:30，在盐都文
化艺术中心举办 2016 年秋季文化惠民演出活动，
2015 年度江苏省舞台艺术精品工程重点资助项目
——大型现代淮剧《菜籽花开》再次盛装献演。同时，
文化部所属的中国戏曲表演学会全国 15 位梅花奖演
员同台联袂，于 11 月 17 日晚，为盐城观众带来视听震
撼、精彩纷呈的演出。所有演出门票，全部低价惠民
售卖。拒绝赠票、电话要票。

票 价：80 元、60 元、30 元，买一赠一。
售票时间：上午 8：00 时至 11：00 时，下午 2：30

分至 6：00 时。
票务热线：13851079816，陈女士

13407504458，王先生
售票地点：盐城市淮剧团 一楼传达室。

2016年11月6日

盐城市淮剧团2016年秋季文化惠民演出公告

本报讯（记者 宋进波）11 月 6 日上午，七台履
带式收割机在七星现代化农场田间抢收水稻。连
片的金黄色水稻一望无际，轰鸣着的收割机一刻不
停地吞吐水稻，粮农们忙着捡拾掉落的稻穗，田间
一派繁忙景象。

眼下正是秋收的关键时节。趁着最近的晴好
天气，我区七星现代化农场组织多台履带式收割
机，抓紧时间抢收。七星现代化农场副场长郁祖良

告诉记者：“七星农场有近一万亩水稻，通过七星合
作社组织收割机械突击抢收，开通烘干设备突击抢
烘，另外组织劳力突击抢晒，力争使成熟的稻谷颗
粒归仓。”

据了解，11 月 1 日起我地迎来了六七个晴天，
为抢收抢种提供了最好时机。该农场将继续抢抓
晴好天气，充分调动收割机进行抢收，预计该农场
近万亩水稻将于 11 月中旬收割结束。

七星农场突击抢收确保万亩水稻颗粒归仓

下级官员把对于党纪国法的遵守，让位于对领导
意志的屈从；面临组织调查，方觉辜负了老母亲的嘱
咐……电视片《永远在路上》第八集《标本兼治》，通过
再现蒋洁敏、刘铁男、谭栖伟等人的违纪违法过程，向
党员干部发出警示：只有时刻把党纪国法装在心里，
守住思想防线不突破，挺住纪律底线不逾越，才能不
负人民的重托。

党的十八大以来，反腐败取得了有目共睹的成
果。但我们也要清醒地认识到，之所以出现大批“老
虎”“苍蝇”，一个重要原因就在于个别党组织管党治党
失之于宽、失之于松、失之于软，对中央从严治党、惩防
腐败的制度措施落实不到位、不及时、不坚决。不论是
普通党员，还是党的各级领导干部，一旦把纪律规矩束
之高阁、抛诸脑后，最终难免一步步滑向深渊。

电视片中，重庆市原副市长谭栖伟谈及愧对母亲

教诲的一幕触目惊心。谭栖伟的母亲是一位老党员，
总是提醒他在河边走别湿鞋，在锅边转别偷吃。谭栖
伟在被组织调查前，跪在母亲面前，承认自己犯下大
错，母亲听后打了他一巴掌，失声痛哭……

谭栖伟的结局再次证明：在日益复杂的环境中，
党员干部只有把纪律规矩挺在前面，时刻提醒自己思
想防线和纪律底线就是带电的高压线。这样一路走
下去，才能无愧党和人民，无愧白发亲娘。

正风肃纪的关键在纪律建设。党的十八大以来，
中央颁布实施了《中国共产党廉洁自律准则》《中国共
产党党组工作条例》《中国共产党纪律处分条例》《中
国共产党问责条例》。党的十八届六中全会，制定了
新形势下党内政治生活若干准则，修订了《中国共产
党党内监督条例（试行）》。这些条例准则，绝不是只
针对哪一级、哪一类人，而是要为全面从严治党健全

制度保障，把依规治党不断引向深入，把全体党员纳
入从严管理的范围。

当前，正值反腐成果从量的积累到质的转变的关
键时期。中央不断以完善派驻制度、加强巡视监督、
落实两个责任等创新的管理手段，为健全党内监督、
强化纪律建设创造制度条件，将全面从严治党的压力
不断向纵深延伸，逐步实现把权力关进制度的笼子，
从而为全面建成小康社会、全面深化改革、全面依法
治国提供坚实的保障。

把党纪国法装在心里把党纪国法装在心里
□ 周 勉 周 颖

新华
时评

本报讯（赵桂萍 王登科）连日来，一场由盐都区
第二人民医院组织开展的老年人健康体检公益活动，
在楼王镇以每天一个村的进程有条不紊地进行着。
此次体检将为该镇 65 周岁老年人建立健康档案，并根
据体检情况为每一位老人做好健康状况评估，及时将
体检结果等相关信息录入农村居民电子档案。该院
面对面的健康咨询、健康体检服务，赢得了老年人的
广泛赞誉，取得了良好的社会效果。

楼王镇共 17 个村（居），涉及待检老年人近 4000
人。本次老年人健康体检活动系盐都区第二人民医
院在楼王镇每年一度的健康体检工作。据了解，本
次老年人健康体检的对象为楼王镇年满 65 周岁的老
人，检查项目包括对老年人身高、体重、视力、血压的
基本了解，同时对老人进行了心电图、肝胆 B 超、血
常规、尿常规、肝功能、肾功能、血糖、血脂等项常规
检查。

为了做好老年人健康体检工作，体检前期，该院
做了大量的准备工作，院长亲自抓，分管院长具体负
责，防保科牵头，医务科、护理部、后勤、检验、B 超室
等各相关科室，均结合本科室实际情况提前作出了相
关人员的工作安排，并专门成立了一支健康体检团
队，下村为广大老年人服务。目前，该项爱心体检工
作仍在进行中。

盐都二院为 65 周岁老人免费健康体检

本报讯（记者 仇玉存 通讯员 卞桂富）11 月 5 日，盐
城市毓龙路实验学校“相约星期六”——新教育实验在
行动“德·毓”论坛成功举办。全国著名特级教师、德育
专家李凤遐，省人民教育家培养对象、市第一小学教育
集团党委副书记、纪委书记吴红明等专家领导应邀出
席，并进行讲座，参与沙龙，为该校乃至全区、全市学校
德育工作作引领。

“德·毓”论坛是毓龙路实验学校强化学校德育工
作的一个平台。论坛集聚焦热点沙龙、特色活动观
摩、窗外声音分享、问题整改指南等系列活动于一体，
成为学校优秀班主任脱颖而出、年轻班主任茁壮成长
的“助推器”，也成了指导学生成长、助推教师发展的
目标。

当天论坛上，毓龙路实验学校教师张玉和蒯晓晔汇
报了建设完美教室、做幸福班主任的做法。李凤遐教师
从教育韧度、教育温度、教育高度 3 个方面，结合自身经
历，作了题为《教师之爱与师生幸福》报告，全面阐释了
师德的深刻内涵，分享了自己当班主任的收获和幸福。
随后，与会专家、老师围绕“德育工作者的核心素养”的
主题开展了研讨沙龙。

论坛开始前，参加活动的教师观看了毓龙路实验学
校《“毓”人为本，美好相约》文化专题片，感受了该校的
德育教育成果。

毓龙路实验学校“德·毓”论坛渐成品牌

本报讯（记者 丁晓岚 通讯
员 卢雯雯）当前创建全国文明城
市工作已进入关键阶段，高新区
盐龙街道社区卫生服务中心积极
响应号召，按照创建要求，认真开
展全国文明城市创建工作。

11 月 5 日，记者在高新区盐
龙街道社区卫生服务中心的外墙
和宣传栏看到，该中心设立了大
型争创全国文明城市广告牌，张
贴了道德守礼、优良家风、社会
主义核心价值观等创建宣传标
语，收费窗口上方的电子显示屏
动态宣传创建内容，营造了浓烈
的创建氛围。

该中心主任戴怀玉告诉记
者：“我们对涉及卫生工作的内容
进行细化分解，明确工作任务和
完成时间。同时结合‘两学一做’
学习教育，深入开展‘优秀全科团
队’‘医德之星’‘身边好医生’等
系列评选活动。”

据了解，该中心按照创文要
求，结合实际，对涉及卫生工作的
内容分 9 类，进行深入推进。与此
同时，该中心还大力开展爱国卫
生运动，在服务中心的大厅、楼
道、等候区、卫生间等重点场所设立禁烟标识和宣传
展板，并指定专人负责控烟监督，加强控烟巡查和吸
烟劝阻，营造浓厚的创建氛围。

高
新
区
盐
龙
街
道
社
区
卫
生
服
务
中
心

多
举
措
助
力
创
文

本报讯（记者 陈雁程 通讯员 陆秀全）今年以
来，秦南镇高度重视基层党建工作，充分利用“互联
网+”，因地制宜，创新举措，扎实推进“学习型、服务
型、创新型”基层党组织建设。

现代远程教育“+”，深入推进学习型党组织建
设。该镇严格按照“六有”标准不断加强党员现代
远程教育管理，扎实制订远程教育学习方案，通过
江苏先锋综合服务平台展开学习。建立学习专栏，
结合农村党员干部的工作实际，及时播放优秀课
件，大力宣传党的基本理论、十八届六中全会公报
和国家法律法规以及社会主义新农村建设的知识，
为学习型党组织建设提供了强大的精神动力和舆
论支持，激发了广大农村党员干部的学习热情，营
造了重视学习、崇尚学习、坚持学习的舆论氛围。

党员志愿服务“+”，扎实推进服务型党组织建
设。该镇充分运用好盐都区“580”党员志愿者网络服
务平台，请区镇两级机关的党员志愿者帮助群众切实
解决一些生产生活上的难题。对于书面答疑不能直接

解决的困难，志愿者服务队每季度都到基层开展各种
类型、多个场次的志愿服务活动。今年以来，党员志愿
者陆续开展了为农民病虫防治、秋收秋种进行帮扶指
导、发放高校学子助学金、慰问低收入群众和“五保”老
人等常规活动，得到群众一致好评，“有时间当志愿者，
有困难找志愿者”现成为一种新的乡村风尚。

智能平台运用“+”，持续推进创新型党组织建
设。该镇注重对智能媒体平台的关注，通过宣传引
导党员群众在手机微信上关注“共产党员”“江苏先
锋”“盐城党建”“盐都党员 e 站”“秦南仓”等微信公
众号，帮助大家及时了解国家和省、市、区、镇各级
党建方面的动态消息。同时增设流动党员网络党
支部，对流动党员实行动态管理和全程教育。网络
党支部以微信群和 QQ 群为主要载体，在学习培训、
教育管理、组织生活、服务互助、交流分享等方面与
实体党支部做到“五个同步”，切实解决了流动党员
集中难、学习难、管理难，组织生活开展难、党组织
作用发挥难、在外关怀缺失等问题。

秦南“互联网+”推进“三型”党组织建设

本报讯（记者 陈雁程）今年以来，高新区潘黄街
道新民村因势利导加快土地流转，扎实推进农业招商
引资，培育规模家庭农场，不断提高农业规模化、产业
化、集约化水平，全面加快现代高效农业发展步伐。

总投资 80 万元的草莓椰糠无土栽培项目，是我
区婧婧果蔬家庭农场今年流转土地新上的农业项
目。它采用集“温控、雨控、光控、水肥一体化”等多种
智能化于一体的草莓无土椰糠栽培模式进行种植。

11 月 6 日，记者在棚内看到，以红艳、宁玉、九天
红韵等品种为主的草莓苗，栽满了 H 型、A 型、花盆型、
品字形等多种高架上。婧婧果蔬家庭农场种植户李志
华在接受记者采访时说：“我们采用椰糠无土栽培草
莓，省工、省肥、节水，它的节水率达到 40%，省工要省
到 30%，并且水肥全程一体化自动化供应，各方面都很
有优势。”

李志华告诉记者，椰糠无土栽培草莓与传统草莓

种植方式大不相同，通过草莓水肥一体化技术，采用
椰糠无土栽培，种植出来的草莓在减少病虫害和杂草
发生的同时，产量、外观、品质都比传统种植更高、更
好。

据了解，草莓水肥一体化技术借助施肥设施，在
灌溉的同时将草莓不同生长期需要的肥水混合液，
通过管道系统与灌水器适时适量地直接输送到草莓
根部附近，满足草莓对水分和养分需求。椰糠基质
有保水、保肥、通气等特点，能避免环境污染、资源浪
费。

草莓椰糠无土栽培项目是新民村在新技术推广
上的一个缩影。今年以来，该村围绕新品种引进、新
技术推广、新模式种植的“三新”目标，大力推进农业
结构调整，发展体现资源优势、具有市场竞争力的农
业优势产业，发展以精品果蔬为主体的第二产业，发
展以农业观光旅游为主的第三产业，加快实现农业

“接二连三”工程，有效带动当地农民致富、农业增效、
农村发展。

“我村秋季农业结构调整主要围绕‘高效、观光、
生态、创新’的发展思路，引进投资少、见效快、口感好
的无花果种植 30 多亩，新扩大果型的自花授粉的‘京
都一号’火龙果 15 亩以上，实行避雨栽培、扩展猕猴
桃种植 15 亩以上，通过新品种的引进，促使该村的农
产品在市场上更具竞争力，促进农民增收。”该村党总
支书记董兆付告诉记者。

与此同时，新民村在创新模式上狠下功夫，大力推
进现代农业“接二连三”工程，积极与万达集团、君能集团
等 企 业 进 行 合
作，发展休闲观
光农业，进一步
提高该村农产品
的附加值。

高新区潘黄街道新民村“三新”推动现代农业发展

本报讯（郭大林）进入四季度以来，江苏恒康机电有
限公司咬定全年目标不放松，坚持科技兴企发展理念不
动摇，不断增强技术开发创新能力，加快转型升级步伐，
全力做大做强企业。截至目前，该公司已实现开票销售
近 3000 万元。

位于郭猛镇节能环保装备产业园的江苏恒康机电
有限公司，是生产各类风机及机械设备的专业厂家。面
对激烈的市场竞争，今年，该公司着力在技术创新、开发
新产品上下功夫，不断加快企业转型升级步伐。该公司
经理刘迪群告诉笔者：“公司新开发了防爆电机、船用电
机等新产品，目前生产形势良好。”

新产品的研发，给企业发展注入了新的活力，订单
源源不断，企业保持了产销两旺的发展态势。目前，该
公司正积极申报国家专利，加快国家驰名商标认证，进
一步完善管理体制和质量控制体系，为企业做大做强增
添发展后劲。

恒康机电：加快新品研发 增添发展后劲

连日来，大纵湖镇抢抓晴好天气，加强组织协调，靠前指挥，统筹调配作业机械，迅速组织农户抢收抢
种。图为胥仇村农民正在当地农业综合服务专业合作社的帮助下抢收水稻。 宋建军 韩云峰 王监书 摄